
Б
р

о
ј 4

 - С
тр

ан
а 3

4
 

С
Л

У
Ж

Б
Е

Н
Е

 Н
О

В
И

Н
Е

 Ф
Е

Д
Е

Р
А

Ц
И

ЈЕ
 Б

и
Х

 
П

етак
, 2

0
. 1

. 2
0
2

3
. 

 

 
 

 
 



П
етак

, 2
0

. 1
. 2

0
2

3
. 

С
Л

У
Ж

Б
Е

Н
Е

 Н
О

В
И

Н
Е

 Ф
Е

Д
Е

Р
А

Ц
И

ЈЕ
 Б

и
Х

 
Б

р
о

ј 4
 - С

тр
ан

а 3
5
 

 

 
 

 
 



Б
р

о
ј 4

 - С
тр

ан
а 3

6
 

С
Л

У
Ж

Б
Е

Н
Е

 Н
О

В
И

Н
Е

 Ф
Е

Д
Е

Р
А

Ц
И

ЈЕ
 Б

и
Х

 
П

етак
, 2

0
. 1

. 2
0
2

3
. 

 

 
 

 
 



П
етак

, 2
0

. 1
. 2

0
2

3
. 

С
Л

У
Ж

Б
Е

Н
Е

 Н
О

В
И

Н
Е

 Ф
Е

Д
Е

Р
А

Ц
И

ЈЕ
 Б

и
Х

 
Б

р
о

ј 4
 - С

тр
ан

а 3
7
 

 

 
 

 
 



Број 4 - Страна 38 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 20. 1. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 20. 1. 2023. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 4 - Страна 39 

 

 
 

  



Број 4 - Страна 40 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 20. 1. 2023. 

 

 
 

  



Петак, 20. 1. 2023. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 4 - Страна 41 

 

 
 

  



Број 4 - Страна 42 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 20. 1. 2023. 

 

 
 

 
Na temelju članka 16. stavak (3) Zakona o liječenju 

neplodnosti biomedicinski pomognutom oplodnjom ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 59/18 i 44/22), federalni ministar 
zdravstva donosi 

PRAVILNIK 
O SADRŽAJU I OBLIKU OBRASCA ZA 

IZVJEŠĆIVANJE O BROJU I VRSTI OBAVLJENIH 
POSTUPAKA BIOMEDICINSKI POMOGNUTE 
OPLODNJE, O NJIHOVOJ USPJEŠNOSTI, TE O 

POHRANJENIM SPOLNIM STANICAMA, SPOLNIM 
TKIVIMA I ZAMETCIMA 

POGLAVLJE I. - OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 
(Predmet) 

Ovim pravilnikom propisuju se sadržaj i oblik obrazaca za 
izvješćivanje Povjerenstva za primjenu postupaka biomedicinski 
pomognute oplodnje (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) od strane 
ovlašćenih zdravstvenih ustanova o broju i vrsti obavljenih 
postupaka biomedicinski pomognute oplodnje, o njihovoj 
uspješnosti, te o pohranjenim spolnim stanicama, spolnim tkivima 
i zametcima. 

POGLAVLJE II. - IZVJEŠĆIVANJE 

Članak 2. 
(Sadržaj i oblik obrazaca za izvješćivanje) 

Izvješća iz članka 1. ovog pravilnika dostavljaju se na 
sljedećim obrascima, koji čine sastavni dio ovoga pravilnika: 

a) "Godišnje izvješće o biomedicinski pomognutoj 
oplodnji" (Privitak 1.); 

b) "Izvješće o uspješnosti postupka biomedicinski 
pomognute oplodnje" (Privitak 2.); 

c) "Izvješće o pohranjenim jajnim, sjemenim stanicama i 
zametcima u slučaju opasnosti od neplodnosti iz 
zdravstvenih razloga" (Privitak 3.), i 

d) "Izvješće o uništenim pohranjenim spolnim stanicama 
i spolnim tkivima zbog smrti osobe" (Privitak 4.). 

Članak 3. 
(Podnošenje izvješća) 

(1) Izvješća iz članka 2. ovog pravilnika ovlašćene zdravstvene 
ustanove podnose Povjerenstvu jednom godišnje za 
prethodnu kalendarsku godinu, i to najkasnije do 15. veljače 
tekuće godine. 

(2) Ovlašćene zdravstvene ustanove dužne su na zahtjev 
Povjerenstva poslati izvješća i ranije, kada Povjerenstvo to 
procijeni neophodnim. 

Članak 4. 
(Razmatranje izvješća) 

Povjerenstvo je dužno razmatrati izvješća iz članka 2. ovog 
pravilnika najmanje jednom godišnje, o nalazima upoznati 
federalnog ministra zdravstva, te predložiti mjere za unaprjeđenje 
stanja u ovoj oblasti. 

POGLAVLJE III. - PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 5. 
(Usklađivanje rada zdravstvenih ustanova) 

Zdravstvene ustanove dužne su u roku od 30 dana od dana 
stupanja na snagu ovog pravilnika uskladiti svoj rad sa odredbama 
istog. 

Članak 6. 
(Prestanak važenja ranijeg propisa) 

Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi 
Pravilnik o sadržaju i obliku obrasca za izvješćivanje o broju i vrsti 
obavljenih postupaka biomedicinski pomognute oplodnje, o 
njihovoj uspješnosti, te o pohranjenim spolnim stanicama, spolnim 
tkivima i zametcima ("Službene novine Federacije BiH", broj 
11/20). 

Članak 7. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 02-02-8151/22 
06. siječnja 2023. godine 

Sarajevo 

Po ovlašćenju Vlade 
Federacije BiH 

Premijer 
Fadil Novalić, v. r. 

 
  




